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  P R O T O K O Ł  Nr XXIX/2017 

z sesji Rady Gminy Wodynie  

odbytej w dniu 27 kwietnia 2017r.   

 

 Sesja rozpoczęła się o godz. 1003 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wodynie.  

W sesji uczestniczyło 15 radnych  /na stan 15/, co stanowiło 100% frekwencji.  

Ponadto w sesji uczestniczyli:    

Wójt Gminy Wojciech Klepacki, Z-ca Wójta Hubert Pasiak, Skarbnik Gminy Barbara 

Brodzik, Sekretarz Gminy Renata Bareja, Dyrektor Zespołu Szkół w Wodyniach Ewa Cizio, 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudzie Wolińskiej Wiesław Rolewicz, Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury w Wodyniach Janusz Eleryk oraz sołtysi poszczególnych wsi.   

Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego 

protokołu.      

 

Pkt 1 

 

Otwarcie obrad 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk. Powitał 

radnych oraz przybyłych na sesję gości. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  

w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

15 osób stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Poinformował również, że protokół z poprzedniej sesji jest wyłożony do wglądu na sali 

obrad.   

Protokołowanie sesji prowadziła Justyna Masłowska – podinspektor ds. obsługi technicznej 

Rady Gminy i jej organów oraz spraw kancelaryjnych. 

 

Tuż po otwarciu obrad i przywitaniu gości, przewodniczący obrad Mirosław Michalczyk 

udzielił głosu Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Wodyniach Januszowi Elerykowi.    

Dyrektor GOK Janusz Eleryk poinformował, że nie ma dziś z nami Dyrektora ZS  

w Sroczynie, ale zgodnie z prośbą w jego imieniu zaprosił wszystkich na XXVI już Festyn 3 

maja do Seroczyna, po czym ze względu na inne obowiązki, opuścił salę obrad.     

 

Pkt 2   

 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić  

zmiany do otrzymanego porządku obrad. 

Głosów w dyskusji nie było.    

 

Porządek obrad XXIX sesji Rady Gminy przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”  

i przedstawiał się on następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr XXVIII/2017 z sesji Rady Gminy Wodynie. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania 

Komisariatu Policji w Skórcu, Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach za 2016 rok.  

5. Przyjęcie sprawozdania za 2016 rok z realizacji „Programu współpracy Gminy 

Wodynie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust.3 ustawy a dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, na lata 2014-2016”.   
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6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

7. Interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach:  

1) przyjęcia do realizacji projektu pt. „Wzrost kompetencji nadzieją na sukces” 

realizowanego w ramach Osi Priorytetowej IX: wspieranie włączenia społecznego 

i walka z ubóstwem, Działanie 9.1. aktywizacja społeczno-zawodowa osób 

wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wodynie na lata 2017-2028, 

3) zmiany uchwały budżetowej Gminy Wodynie na 2017 rok, 

4) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia  1982 r. – Karta 

Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Wodynie. 

9.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy.   

11. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Pkt 3 

 

Przyjęcie protokołu nr XXVIII/2017 z sesji Rady Gminy Wodynie 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?  

Głosów w dyskusji nie było. 

Protokół nr XXVIII/2017 z sesji Rady Gminy Wodynie przyjęto w głosowaniu jawnym – 

jednogłośnie 15 głosami „za”, bez zgłaszania uwag i poprawek.       

 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poinformował, że z uwagi na to iż 

punkt 4 dotyczy informacji o stanie bezpieczeństwa i on sam, jako Komendant Komisariatu 

Policji będzie go omawiał, na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, 

przekazał jego prowadzenie Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Ryszardowi Polakowi.      

 

Pkt 4 

 

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu 

Policji w Skórcu, Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach za 2016 rok 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Polak poprosił o zabranie głosu w tej sprawie 

Komendanta Komisariatu Policji w Skórcu Mirosława Michalczyka. 

Komendant Komisariatu Policji  Mirosław Michalczyk omówił przygotowaną informację 

(załącznik do protokołu) i podsumowując zwrócił uwagę, że zarówno jeśli chodzi o 

bezpieczeństwo na całym terenie działania Komisariatu oraz terenie Gminy Wodynie, nastąpił 

ogólny spadek przestępczości.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Polak zapytał, czy są do tego punktu jakieś 

pytania? 

Głosów w dyskusji nie było. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu 

Policji w Skórcu, Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach za 2016 rok stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.   
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W związku z brakiem pytań, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Polak zakończył 

omawianie w/w punktu i przekazał dalsze prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady 

Gminy Mirosławowi Michalczykowi.  
 

Pkt 5 

 

Przyjęcie sprawozdania za 2016 rok z realizacji „Programu współpracy Gminy Wodynie  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy a 

dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 

2014-2016” 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk zapytał, czy są  pytania do w/w 

sprawozdania? 

Głosów w dyskusji nie było. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła sprawozdanie z realizacji Rocznego programu 

współpracy Gminy Wodynie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2016 rok, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Pkt 6 

 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk zapytał, czy są jakieś pytania do 

przekazanej przez Wójta informacji? 

Głosów w dyskusji nie było.  

W/w informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Pkt 7 

 

Interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski i informacje 

Radny Adam Dadacz poinformował, że drogą Oleśnica – Wola Wodyńska nie da się 

przejechać. Uważa, że przed położeniem asfaltu trzeba będzie ją jakoś wzmocnić. Kolejna 

sprawa to prośba z komisji o wyrównanie i wysypanie drogi w parku w Woli Wodyńskiej. 

Dziękuje za szybką interwencję, ale samo wyrównanie nic nie dało. Prosił jeszcze  

o wysypanie tam kilku wywrotek żwiru. 

Radna Ewa Wideńska podziękowała za zrobienie drogi w tzw. Nowinach i przypomniała  

o zgłaszanej już sprawie przywrócenia tam oświetlenia ulicznego.   

Radny Tomasz Kiełczykowski  podziękował za szybką interwencję w sprawie naprawy 

chodnika na ul. Serockiej w Wodyniach.  

Sołtys wsi Ruda Wolińska Janina Pietrasik poprosiła o naprawę łączenia drogi gminnej do 

Młynk z drogą wojewódzką w Rudzie Wolińskiej. Zwróciła również uwagę na uciążliwe 

zadołowanie na poboczu przy sklepie.  

Sołtys Wsi Wola Wodyńska Waldemar Lewandowski zgłosił, że w parku w Woli 

Wodyńskiej zginęła śmietniczka. Prosi również Pana Komendanta o patrolowanie tego terenu 

i zwracanie uwagi pijaczkom, którzy tam przesiadują, aby nie zostawiali bałaganu.  
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Sołtys wsi Jedlina Jolanta Wysocka podziękowała za wyżwirowanie drogi oraz zrobienie 

rowków. Zapytała również, czy będzie zjazd do Jedliny od strony Bork. 

Radny Andrzej Bieniek oznajmił, że przysłuchując się zadawanym pytaniom czekał czy 

któryś z sołtysów zabierze głos w sprawie podatków, bo jest już po pierwszej racie i on 

osobiście spotyka się z agresywnymi zapytaniami mieszkańców - dlaczego tak podrożały? 

Tłumaczy im, że nie zostały one podniesione a nawet w niektórych przypadkach obniżone, ale 

nic to nie daje. Zastanawia się również czy sytuacja ta dotknęła tylko Seroczyna skoro nikt 

inny nie reaguje.  

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk wyjaśnił, że tak jak radni wiedzą 

wzrost podatku związany jest to z przeprowadzaną przez Starostwo Powiatowe modernizacją 

i po kolei będzie to dotykało wszystkich mieszkańców. Omawiane było to już na którejś z 

wcześniejszych sesji. 

Radny Andrzej Bieniek zapytał Panią Skarbnik, czy w momencie kiedy ustalane były stawki 

podatków, wiedziała już że podatki te będą wyższe. Obserwuje budżet i od początku roku był 

już kilka razy poprawiany, ale nigdzie nie widział dodatkowych wpływów z tego tytułu. 

              

Na tym dyskusje zakończono.  

 

Pkt  8 

 

Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) przyjęcia do realizacji projektu pt. „Wzrost kompetencji nadzieją na sukces” realizowanego 

w ramach Osi Priorytetowej IX: wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, 

Działanie 9.1. aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2014-2020 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poprosił o zabranie głosu w tej 

sprawie Z-cę Wójta Huberta Pasiaka. 

Z-ca Wójta Hubert Pasiak wyjaśnił, że jest to projekt w którym uczestniczył będzie Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wodyniach. Jest to projekt partnerski, którego liderem jest 

Gmina Kotuń.  Wygląda to w ten sposób, że jeśli GOPS znajdzie beneficjenta z terenu naszej 

gminy, który objęty jest ich pomocą i potrzebuje jakichś szkoleń zawodowych, wsparcia 

doradcy zawodowego, psychologa itp. to dzięki temu projektowi, GOPS będzie miał 

możliwość udzielenia mu takiego wsparcia. 

Sołtys wsi Ruda Wolińska Janina Pietrasik zapytała, czy można namawiać do tego 

młodych ludzi, którzy są bezrobotni. 

Z-ca Wójta Hubert Pasiak odpowiedział, że tak. Warunek udziału jest tylko taki, że osoba ta 

musi być objęta pomocą GOPS i być bezrobotną. Wiek nie gra tutaj roli.  

Na tym dyskusje zakończono. 

Na prośbę przewodniczącego obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Polak 

odczytał projekt w/w uchwały. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIX/204/17 w sprawie przyjęcia do 

realizacji projektu pt. „Wzrost kompetencji nadzieją na sukces” realizowanego w ramach Osi 

Priorytetowej IX: wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działanie 9.1. 

aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu 
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społecznemu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 

2014-2020, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wodynie na lata 2017-2028 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk poprosił o zabranie głosu w tej 

sprawie Panią Skarbnik. 

Skarbnik Gminy Barbara Brodzik wyjaśniła, że główną przyczyna zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej jest przystąpienie przez GOPS do omawianego powyżej projektu, 

ponieważ zadanie to będzie wieloletnie i musi zostać do niej wprowadzone. Nastąpiło 

również zwiększenie środków na projekty realizowane przez szkoły oraz zwiększenie 

nakładów finansowych dla przedsięwzięcia dotyczącego wykonania projektu budowy sieci 

kanalizacji sanitarnej w m. Rudnik Duży, Rudnik Mały i Kochany. Poza tym nastąpiło 

dostosowanie dochodów i wydatków do uchwały budżetowej.    

Głosów w dyskusji nie było.  

Na prośbę przewodniczącego obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Polak 

odczytał projekt w/w uchwały. 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIX/205/17 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wodynie na lata 2017-2028, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 

3) zmiany uchwały budżetowej Gminy Wodynie na 2017 rok 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk zapytał, czy są do tego projektu 

uchwały jakieś pytania? 

Głosów w dyskusji nie było. 

Na prośbę przewodniczącego obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Polak 

odczytał projekt w/w uchwały.   

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

większością głosów przy 14 „za” i 1 „wstrzymującym się”, głosów „przeciw” 0 podjęła 

uchwałę Nr XXIX/206/17 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wodynie na 2017 

rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.       

 

Radna Ewa Wideńska podziękowała radnym za przyjęcie tych zmian w budżecie, ponieważ 

w dużej części chodzi w nich o świetlicę w Kołodziążu i dlatego - jak myśli, było to głównym 

powodem do zastanawiania się przez niektórych radnych nad ich przyjęciem.  

Sołtys wsi Kołodziąż Edward Jagła poinformował, że słyszał że niektórzy z radnych byli 

przeciwni temu, aby inwestycję w Kołodziążu wykonać. Uważa jednak, że takie sprzeciwy 

należało zgłaszać dużo wcześniej. Wtedy kiedy gmina przygotowywała plany i przejmowała 

plac. Uważa również, że gdyby gmina musiała zaciągać na to kredyt to wtedy sprzeciw byłby 

dla niego uzasadniony i wcale by się temu nie dziwił, ale w takiej sytuacji gdy gmina 

przesuwa na to tylko pieniądze z innego paragrafu czy działu, to nie rozumie tego.                            

Radny Adam Dadacz odpowiadając na wypowiedź sołtysa zwrócił uwagę, że takich remiz 

jak w Kołodziążu jest u nas przynajmniej kilka – to po pierwsze. Druga rzecz to to, że koszty 

które idą na tą inwestycję, przekraczają koszty budowy nowego budynku. Kiedy on prosił o 

50 tys. to nie dostał a na to pieniądze się znalazły i dlatego nie bardzo się na to zgadza. Uważa 
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również, że remiza ta nie jest najważniejsza. Najważniejsze są drogi, odwodnienia i wiele 

innych jeszcze rzeczy.   

Wójt Gminy Wojciech Klepacki podziękował Radzie Gminy za przychylność w realizacji 

planów, które od początku staramy się wykonywać. Nie ukrywa przy tym, że realizuje w ten 

sposób swój program wyborczy, ale sądząc po głosowaniach i po tym jakie inwestycje są 

realizowane, wpisuje się to w plan, który tak naprawdę chcemy realizować wszyscy.  

Jeśli chodzi o remizę w Kołodziążu, to w roku 2015 był tam na uroczystości 80-lecia OSP 

Kołodziąż i już wtedy dyskutowaliśmy na ten temat. Po rozmowach i konsultacjach w tej 

sprawie z mieszkańcami, uważał że należało podjąć kroki, aby coś z tą świetlicą zrobić. 

Zgadza się z radnym, że koszty tej inwestycji są przeogromne, ale wspólnie przecież 

doszliśmy do wniosku, żeby budynek ten przebudować. Skoro więc zdecydowaliśmy się na 

tworzenie tego projektu, powinniśmy to skończyć. Nie jesteśmy przecież w stanie 

przewidzieć tego, jakie „niespodzianki” pojawią się w trakcie realizacji inwestycji – zarówno 

tej jak i innych. Jemu też się wydawało, że wykonamy to taniej i dlatego dziś zwiększamy na 

to środki - bo uważa że nie powinniśmy się z tego wycofywać i mieć przynajmniej jedną 

porządnie wykonana świetlicę w tej kadencji. Jeśli chodzi o to, że jak powiedział radny 

powinniśmy realizować drogi, odwodnienia itp. to troche się z tym nie zgadza bo w tym 

akurat zakresie realizujemy bardzo wiele. Uważa również, że dążenie tylko i wyłącznie w 

kierunku dróg, to chyba też nie jest to do końca dobry kierunek. Musimy przecież realizować 

też inne rzeczy i tak robimy. Realizujemy przecież inwestycje w szkołach, idziemy w 

kierunku kanalizacji itd. Zwraca również uwagę, że nie do końca jest też tak, że sam wybiera 

sobie to co chce żeby było zrealizowane. Czasami są pewne możliwości, ale nie tak do końca, 

bo nie da się przecież przewidzieć ile punktów tak naprawdę dostaniemy za dany wniosek i 

jaki będzie całkowity koszt danej inwestycji. Czy po przetargu będą oszczędności czy nie.  

Zwraca również uwagę, że jutro na sesji powiatowej wprowadzona zostanie do budżetu 

przebudowa drogi w Woli Wodyńskiej. Jest to inwestycja powiatowa, do której gmina dokłada 

200 tys zł. i tak jak radny sprzeciwia się inwestycji w Kołodziążu, tak inni mogliby też 

powiedzieć, że do Woli Wodyńskiej (inwestycji powiatowej) dokładamy aż tyle pieniędzy.    

Jeśli chodzi o Kołodziąż, to rozmawiał nawet z Dyrektorem GOK-u czy jak świetlica ta już 

powstanie, będą się tam mogły odbywać różnego rodzaju warsztaty i czy nie będzie się to 

cieszyło takim zainteresowaniem jak chociażby w Rudniku Małym. Pan Dyrektor stwierdził, 

że jak najbardziej tak. Myśli więc, że wspólnie będziemy pracować nad tym, żeby służyło to 

naszym mieszkańcom jak najlepiej.               

Radny Adam Dadacz zwrócił uwagę, że jeśli chodzi o inwestycje drogowe to nigdy nie był 

im przeciwny, zawsze jest za, ale jeśli chodzi o inwestycję w Kołodziążu to nadal 

podtrzymuje swoje zdanie, że jest to inwestycja za droga. Nie wiemy również, czy to co dziś 

dokładamy to już na pewno koniec i że wystarczy.   

Radny Andrzej Bieniek przypomniał, że o świetlicy w Kołodziążu dyskutowano już na 

komisji i padło tam stwierdzenie Wójta, że jest to „reprezentatywne miejsce naszej gminy”. 

Pyta więc, jak nazwać w takim razie Kościół i teren przy kościele w Seroczynie – ulicę, na 

której realizację mieszkańcy czekają już tak długo.             

Wójt Gminy Wojciech Klepacki zwrócił uwagę, że z wypowiedzi radnego zabrzmiało to tak 

jakby traktował on teren przy kościele jako miejsce mniej ważne niż miejsce w Kołodziążu. 

Wyjaśnia więc, że projekt na ul. Wernera przy kościele w Seroczynie jest przygotowany i  

złożony był na to wniosek do wojewody. Nie wie czy wszyscy o tym wiedzą, ale radny 

doskonale zdaje sobie sprawę z tego, że zrobiono wszystko co było w ich mocy, łącznie z tym 

że wspólnie z księdzem proboszczem, Panem posłem Milewskim i swoim zastępcą, 

uczestniczyli w spotkaniu z Wicewojewodą, na którym poruszali kwestię tejże drogi – tego 

jak inwestycja ta jest dla nas potrzebna. Deklarowali również, że są gotowi do jej realizacji bo 
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jak przypomina, nie jest to też tak, że wojewoda sfinansowałby ją nam w całości - 600 tys. zł 

to kosztorys z czego 300 tys. zł byłoby po stronie wojewody i 300 tys. zł po stronie gminy. 

Każdy z obecnych używał jakich tylko było można argumentów do wsparcia tego wniosku. 

Byliśmy wysoko na liście, ale niestety nie uzyskaliśmy tych pieniędzy. Jeśli chodzi o 

świetlicę w Kołodziążu natomiast, to myśli że te ok 120 tys. zł  w ramach Lokalnej Grupy 

Działania Ziemi Siedleckiej będzie faktycznie do wzięcia. Względem kwoty, którą 

przeznaczamy na to zadanie nie jest to dużo, ale dobre i  to, bo kiedy skończą się pieniądze 

unijne to tych środków nie będzie już w ogóle i trudniej będzie realizować jakiekolwiek 

zadania – nie będzie z czego. To samo tyczy się też dróg, korzystajmy więc  z tego i dopóki 

mamy taką możliwość sięgajmy po środki i realizujmy inwestycje, na które możemy 

otrzymać dofinansowanie.   

Kończąc swą wypowiedź zapewnił, że dopnie wszelkich starań aby te inwestycje, które mamy 

już zaplanowane, realizować w możliwie jak najszybszym tempie. Uzależnione jest to jednak 

od pieniędzy i radny dobrze zdaje sobie z tego sprawę. Jeśli chodzi o ul. Osiedlową w 

Seroczynie to plan jest w tej chwili taki, że postaramy się złożyć wniosek na tą inwestycję do 

wojewody, tak jak mówił to już na posiedzeniu komisji. Aby wniosek był mocniejszy, będzie 

starał się też wejść w partnerstwo z Powiatem Siedleckim. Dalej będzie starał się, aby drogę 

tą zrealizować i ma nadzieje, że w końcu dopnie swego i ulica ta będzie zrobiona.             

Radny Andrzej Bieniek odnosząc się do wypowiedzi wójta o realizacji swojego programu 

wyborczego zapytał, czy droga ta – ul. Osiedlowa, była w nim ujęta? 

Wójt Gminy Wojciech Klepacki odpowiedział, że jeśli chodzi o jego program wyborczy to 

był on bardzo „chudy”. Gdyby wiedział o tych wszystkich poczynaniach i działaniach, które 

teraz mamy, to stworzył by sobie taki program, że porównując go z poprzednimi kadencjami, 

niektórzy mówiliby, że jest to nie do zrobienia.  

Radna Grażyna Markiewicz zwróciła uwagę, że jeśli chodzi o drogi to w tej kadencji mamy 

ich naprawdę dużo. Uważa również, że mamy dobrego Wójta, który robi dla nas dużo i dba  

o wszystkich ludzi – powinniśmy się z tego cieszyć.   

 

O godz. 11:00 przewodniczący obrad zarządził przerwę. 

O godz. 11:12 wznowiono obrady.   

Po przerwie na salę obrad nie powrócił radny Damian Lewandowski. 

Aktualna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu – 14.  

 

4) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wodynie 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk przypomniał,  że projekt tej uchwały 

omówiony został już na wspólnym posiedzeniu komisji i zapytał czy są do niego jeszcze 

pytania? 

Radny Tomasz Kiełczykowski przypomniał, że na posiedzeniu komisji prosił  

o przygotowanie liczby nadgodzin nauczycieli. Prosi więc Panią Sekretarz o jej 

przedstawienie. 

Sekretarz Gminy Renata Bareja wyjaśniła,  że w poszczególnych szkołach przedstawia się 

to następująco: w Szkole Podstawowej w Seroczynie w roku bieżącym jest 26/25 godzin 

ponadwymiarowych; w Gimnazjum w Seroczynie 21 godzin ponadwymiarowych i w 

przedszkolu w Seroczynie 14 godzin ponadwymiarowych. Jeśli chodzi o Gimnazjum  
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w Wodyniach to jest to 21,5 godz. ponadwymiarowej; Szkoła Podstawowa w Wodyniach 11 

godzin ponadwymiarowych i przedszkole 33 godziny ponadwymiarowe. W szkole w Rudzie 

Wolińskiej, w sumie jest to 15 godzin ponadwymiarowych.  

Radny Tomasz Kiełczykowski zapytał, czy wszystkie te godziny ponadwymiarowe 

wychodzą z siatki nauczyciela? 

Sekretarz Gminy Renata Bareja odpowiedziała, że nie u każdego nauczyciela tak jest. 

Dyrektor ZS w Wodyniach Ewa Cizio wyjaśniła, że zależy to od ramowych planów 

nauczania i od ilości godzin danego przedmiotu. Wyjaśniła również, że z punktu widzenia 

dyrektora szkoły, oszczędniej jest dać nauczycielom godziny ponadwymiarowe niż zatrudnić 

dodatkowego nauczyciela.  Kolejna rzecz, to to że jeśli byłyby same gołe etaty (osiemnastki) 

to musimy wtedy wypłacać tzw. dodatek wyrównawczy, który nauczyciele otrzymują „za 

nic”. Jest to więc dla nas mniej korzystne, bo jeśli mają godziny ponadwymiarowe to 

podwyższają sobie w ten sposób średnią i dodatku wyrównawczego wypłacać nie trzeba.  

Radny Tomasz Kiełczykowski zapytał o logopedę. Czy do tej pory np. w szkole w 

Wodyniach nie potrzebny był nauczyciel logopeda w ogóle, czy zajęcia logopedyczne 

prowadzone były z jakiegoś projektu i ile jest tych godzin? 

Dyrektor ZS w Wodyniach Ewa Cizio odpowiedziała, że do tej pory zajęcia logopedyczne 

prowadzone były w ramach projektu indywidualizacja nauczania w klasach 1-3 i teraz w 

ramach Szkoły Równych Szans też takie zajęcia się odbywają. Jeśli chodzi o godziny to 

dokładnie nie pamięta, ale wynika to z projektu. W ramach indywidualizacji nauczania było 

to ok. 40 godzin na cały okres trwania projektu, czyli 2 godz. tygodniowo. Teraz jednak w 

tym projekcie tego nie ma – jest integracja sensoryczna.  

Radny Tomasz Kiełczykowski zapytał Panią Dyrektor, ile w ZS w Wodyniach jest dzieci z 

orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego i czy korzystają one z zajęć z projektu?     

Dyrektor ZS w Wodyniach Ewa Cizio odpowiedziała, że są to trzy osoby, które korzystają z 

zajęć z pedagogiem oraz dwóch godzin zajęć nauczania specjalnego z nauczycielką, która 

ukończyła terapię pedagogiczną.      

Na tym dyskusje zakończono. 

Na prośbę przewodniczącego obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ryszard Polak 

odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w głosowaniu jawnym 

jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIX/207/17 w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 

ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wodynie, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.     

Pkt 9 

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

Wójt Gminy Wojciech Klepacki odpowiadając na pytanie radnego Dadacza dotyczące 

realizacji inwestycji Oleśnica-Wola Wodyńska przypomniał, że termin realizacji tej inwestycji 

jest do końca maja tego roku. W tej chwili przekazany jest firmie plac budowy i generalnie 

jeździć tamtędy nie można - poza mieszkańcami, którzy do swoich posesji dojechać jakoś 

muszą. Prawdopodobnie w dniu dzisiejszym będzie u niego inspektor nadzoru, więc jeśli 

radny sobie życzy to zaprasza do udziału w spotkaniu i zgłoszenia swoich uwag co do 

realizacji tejże inwestycji. Jeżeli chodzi o drogę w parku, to tak jak odpowiedział radnemu na 
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komisji, obiecał równanie, ale żwirowania nie.  Przynajmniej na tą chwilę, bo najpierw  musi 

sprawdzić jakie dokładnie koszty ponieśliśmy na ten cel do tej pory. Zwraca również uwagę, 

że jeśli chodzi o żwirowanie i równanie dróg to w tym roku na naszym terenie działo się w 

tym zakresie dosyć dużo. Między innymi związane to było też z tym, że firma Regionalne 

Drogi Podlaskie zobligowana była do tego, aby kilka inwestycji (w ramach 

przeprowadzonych negocjacji) nam zrealizować. Konkretnie było ich cztery a wśród nich 

znajduje się droga w tzw. Nowinach (Kołodziąż), za którą dziękowała radna Ewa Wideńska, 

droga kolonia Kamieniec, droga na tzw. Zelek w Woli Serockiej i inwestycja w Woli 

Wodyńskiej.  

Odnosząc się do pytania dotyczącego oświetlenia w Nowinach to jak już informował, 

zrobiona była wizja w terenie i z tego co rozmawiał z naszym konserwatorem oświetlenia 

ulicznego, to żeby doprowadzić tam światło, należałoby najpierw zrobić na nowo projekt a 

ponieważ będzie to dosyć kosztowne, inwestycja ta będzie musiała jeszcze poczekać. 

Ewentualnie poleca  podjęcie działań w tym kierunku w ramach funduszu sołeckiego.  

Odpowiadając na pytanie Pani Sołtys z Rudy Wolińskiej wyjaśnił, że droga od Rudy 

Wolińskiej do Woli Wodyńskiej modernizowana będzie możliwie jak najszybciej.  

W Czajkowie plac budowy został już przekazany i miał nawet sygnał od strony wykonawcy, 

że gdyby nie pogoda to na inwestycji tej lany byłby już w tej chwili asfalt.  

Jeśli chodzi o łatanie dziur w asfalcie to zostaje nam tylko i wyłącznie droga Ruda Wolińska – 

Młynki. Czekamy tylko na odpowiednie ku temu warunki atmosferyczne – tak sam jak i 

powiat.   

Odpowiadając na zgłoszenie w sprawie zaginionej śmietniczki wyjaśnił, że trudno jest mu się 

do tego odnieść. Takie rzeczy niestety, ale się zdarzają. Przyjmuje to zgłoszenie, ale na razie 

nie przewiduje zakupu nowej.  

 

Poinformował również, że jeśli chodzi o remonty cząstkowe to zyskaliśmy dodatkową siłę 

roboczą. Nasza Spółdzielnia Socjalna Serwis Komunalny zatrudniła 4 nowych pracowników 

w ramach robót publicznych, finansowanych w ok. 90% z Urzędu Pracy. Jest to kolejny już 

plus związany z tym, że spółdzielnia ta funkcjonuje. Czterech pracowników w ramach tychże 

robót, dostała również Gmina Wodynie. Łącznie daje to zatrudnienie na blisko pół rok dla 8 

bezrobotnych osób z naszego terenu.          

 

Odpowiadając na pytanie Pani Sołtys z Jedliny, która pytała o zjazd z drogi od Bork wyjaśnił, 

że inwestycja ta nie jest jeszcze zakończona, ale z tego co pamięta to w kosztorysie nie został 

on ujęty. Dysponujemy jednak kruszywem, które dobrze się zagęszcza i własnymi siłami 

postaramy się ten zjazd zrobić.  

Przechodząc do pytania radnego Bieńka, poprosił o udzielenie odpowiedzi na jego pytanie 

panią Skarbnik. 

Skarbnik Gminy Barbara Brodzik wyjaśniła, że jeśli chodzi o stawki podatków od 

nieruchomości i od gruntu, to w ubiegłym roku stawka za grunty rolne przekwalifikowane na 

tereny mieszkalne wynosiła 0,46 gr. a w tym roku stawka ta wynosi 0,24 gr. Zwraca również 

uwagę, że większość miejscowości z terenu gminy przekwalifikowana została już w roku 

ubiegłym a Seroczyn dopiero w roku bieżącym. Oznacza to, że wszystkie miejscowości płacą 

już i tak mniej, niż w roku ubiegłym i już na etapie projektowania budżetu, licząc na to że 

radni przychylą się do obniżki, przyjęta została taka właśnie stawka - 0,24 gr. W związku z 

tym nie możemy się spodziewać wzrostu z tego tytułu.         

    

Na tym dyskusje i odpowiedzi zakończono.              
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Informacja Przewodniczącego Rady Gminy  

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Michalczyk odnosząc się do zgłoszenia sołtysa 

wsi Wola Wodyńska w sprawie zaginięcia śmietniczki informuje, że zajmą się tą sprawą. Nie 

mniej jednak prosi o pisemne zgłoszenie tego przez Wójta i w przyszłości nie czekanie z 

takimi sprawami do sesji tylko zgłaszanie tego wcześniej.  

Poinformował również, że jeśli chodzi o tzw. mapę zagrożeń i naszą drogę 803, która posiada 

liczne ubytki w asfalcie, zgłoszeń w tej sprawie za pomocą mapy jest dużo. Zgłoszenia te 

Komisariat pisemnie przekazuje do zarządcy drogi i z tego co zauważył, dają one rezultaty bo 

reakcja na to jest.  

Sołtys wsi Żebraczka Dariusz Stosio poinformował, że fundusz sołecki w ich miejscowości 

został już wykorzystany w całości. Altanka montowana będzie w sobotę i jak pogoda pozwoli 

to 2 maja planują zrobić piknik rodzinny dla mieszkańców Żebraczki, na który zaprasza 

również wszystkich tu obecnych – godz. 17:00.   

Na tym dyskusje zakończono.   

Pkt 11 

 

Zamknięcie obrad sesji 

Przewodniczący obrad Mirosław Michalczyk stwierdził, że porządek został wyczerpany           

i o godz. 11:35  zamknął obrady XXIX sesji Rady Gminy Wodynie.      
 

 

 
 

 

           Protokołowała                                                        Przewodniczący Rady Gminy  

  

  /-/ Justyna Masłowska              /-/ Mirosław Michalczyk 

 

        
    Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

 

           /-/  Ryszard Polak   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


